Proc. Leg. nº 3448/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1792/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

 Remoção de pintura de solo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico (UNIÂO BRASIL) que subscrevem

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Remover pintura de solo indicando Proibido Estacionar e

faixa de pedestre na Avenida Independência nº 856 frente ao estabelecimento

Espaço Vibes.

Justificativa:

                                        Essa faixa foi colocada em frente de uma residência onde

não morava ninguém.

                                        Hoje foi aberto um estabelecimento Espaço Vibes onde a

devida faixa amarela está irregular devido ser pintada em guia rebaixada vindo a

causar transtorno aos clientes que estão levando multas por estarem parados na

referida faixa, informamos também que existe faixa de pedestre pintada em frente da

faixa amarela que é guia rebaixada, ou seja, tanto a pintura de faixa amarela quanto

a faixa de pedestre está impedimento de os clientes estacionarem.

Valinhos, aos dias 27 de Junho 2022.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DUP200Z5E00NBK34
		2022-06-27T12:07:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura